

Dzień

8 stron

Rok VI
cena
15 gr

Bydgoski

ORAZ WYDAWNICTWA: **DZIEŃ POMORSKI - GAZETA MORSKA - DZIEŃ GRUDZIĄDZKI - GAZETA GDANSKA**
DZIEŃ TCZEWSKI - DZIEŃ KUJAWSKI - GAZETA MOGILEŃSKA : - : - : - : - : -

Redakcja i Administracja: Bydgoszcz, ul. Marszałka Focha 12. Telefon: 22-18. Konto czekowe P. K. O. 205.102

Wojenna bandera Rosji Sowieckiej na wodach polskich

Eskadra sowiecka przybywa pod dowództwem Komendanta Floty Bałtyckiej Gallera „Marat”, „Kalinin” i „Wołodarskij” w Gdyni — 1400 marynarzy sowieckich tworzy załogę trzech okrętów

W chwili, gdy pismo nasze dotrze dziś rano do rąk Czytelników, port gdynski gromieć będzie salwami powitalnymi na cześć przybywającej po raz pierwszy do Gdyni eskadry sowieckiej.

NAJWIĘKSZY OKRĘT WOJENNY NA BAŁTYKU PRZYBĘDZIE DO GDYNI.

W skład eskadry sowieckiej wchodzi trzy okręty wojenne: największa jednostka wojenna na całym Bałtyku pancernik „Marat” i dwa kontrtorpedowce „Kalinin” i „Wołodarskij”, na których przybywa 1400 osób załogi. Eskadry prowadzi dowódca zbrojnych sił morskich Rosji Sowieckiej na Bałtyku „czerwony dowódca” Galler, którego stopień wojskowy odpowiada stopniowi admirała (generała broni). Wraz z admirałem Gallerem przybywa dwóch kontradmirałów.

Komendantem pancernika „Marat” jest dowódca Leer, dowódcą kontrtorpedowca „Kalinin” jest Arsienjew a kontrtorpedowca „Wołodarskij” Drodz, d-ca ich dywizyonu Jewdokimow.

SPOTKANIE ZA HELEM

O godz. 7.40 nastąpi spotkanie eskadry sowieckiej z kontrtorpedowcami „Wichrem” i „Burzą” i holownikiem „Lech”, które pod dowództwem d-cy dyonu kontrtorpedowców komandora por. Steyera wyruszą naprzeciw gościom sowieckim. Spotkanie nastąpi w odległości dwóch mil na północny-wschód cypła Helskiego.

O godz. 7.45 z pokładu „Wichura” oddanych zostanie 17 strzałów salutu dowódcy eskadry sowieckiej poczem pancernik „Marat” odpowie strzałem za strzał. Następnie do burty „Marata” przybije holownik „Lech”, na którym znajdować się będą oficerowie komplementacyjny i łącznikowi, wraz z pilotami.

Po wejściu na pokład „Marata” kapitan Namieśniowski melduje się dowódcy floty sowieckiej Gallerowi i przedstawia mu oficerów i pilota portu handlowego. Następnie „Lech” przybije do kontrtorpedowca „Kalinin”, na którego pokład wejdzie jako oficer łącznikowy przy dyonie sowieckich kontrtorpedowców por. mar. Lipkowski.

O GODZ. 9.30 ESKADRA SOWIECKA WPŁYNIJE DO PORTU.

Następnie eskadra sowiecka eskortowana przez kontrtorpedowce „Wicher” i „Burza” w odpowiednim szyku wyruszy w dalszą drogę do Gdyni. O godz. 9.30 eskadra przybędzie na reedę do Gdyni między wejściem do portu a boją „GD”.

W tym momencie z okrętu „Marat” oddane zostaną 21 strzałów salutu narodowego, poczem salutom narodowym odpowie flocie sowieckiej O. R. P. „Bałtyk”.

Następnie „Marat” odda 13 strzałów jako

Sukces kpt. Bajana podczas próby szybkości minimalnej

Warszawa, 3. 9. (Pat.) Wczoraj przed południem na lotnisku na Okęciu odbyła się próba szybkości minimalnej. Próbie poddano 12 samolotów niemieckich, 1 włoski, 1 czeski i 5 polskich. Próba odbyła się pod znakiem sukcesu aparatu i pilota polskiego kpt. Jerzego Bajana, pilotującego RWD 9, który osiągnął minimalną szybkość 54,14 km., zdobywając najwyższą jak dotychczas ilość punktów za tę próbę — 83.

salut fladze dowódcy floty kontradmirała Unruğa, poczem znówu O. R. P. „Bałtyk” odpowie strzałem za strzał.

W kilka minut później eskadra sowiecka wejdzie do portu handlowego. Kontrtorpedowce „Wicher” i „Burza” wejdą do portu wojennego na Oksywiu a okręty sowieckie przyimają holowniki „Ursus”, „Bizun” i „Tur”, poczem „Marat”, „Kalinin” i „Wołodarskij” staną przy dworcu morskim.

PRZY DWORCU MORSKIM STAC MOGĄ NAJWIĘKSZE NAWET OKRĘTY

Wejście „Marata”, będącego jak już zaznaczyliśmy największą jednostką bojową na Bałtyku o 23 tysiącach ton wyporności, 181 metrów długości i 9 metrów zanurzenia, do portu handlowego i przycumowania go do mola pasażerskiego świadczy o świetnym dostosowaniu naszego portu do jego zadań.

Żaden inny bowiem port Bałtycki nie pozwala okrętom tej wielkości na bezpośrednie przybycie do wybrzeży.

ADMIRAŁ SOWIECKI NA LĄDZIE

O godz. 11 d-ca floty sowieckiej Galler o-

Program pobytu przewodzi ciekawe zawody sportowe

Pobyt floty sowieckiej potrwa w Gdyni 5 dni.

Część oficerów z dowódcą floty Gallerem uda się dziś wieczorem do Warszawy, część do Poznania a wreszcie pozostali odbędą szereg wycieczek do Szwaicarii Kaszubskiej i na Wybrzeże.

Poza oficjalnymi uroczystościami z okazji

Spółceństwo winno dać wyraz tradycyjnej gościnności polskiej

Przybycie floty sowieckiej do Gdyni w niepełną miesiąc po wycieczce floty polskiej w Leningradzie świadczy o wielkiej wadze, przywiązywanej przez naszego wschodniego sąsiada do coraz bardziej zacieśniających się stosunków sąsiedzkich między Rosją a Rzeczpospolitą Polską.

Deiś po raz pierwszy w porcie naszym zagrzmią salwy armatnie marynarki sowieckiej, a wraz z echem honorowych salutów popłynie daleko w świat spokojna i głośna wieść o tem, że w młodej Gdyni, symbolu pokoju i pracy, nad brzegiem wód polskich znaczących

puści „Marat” w towarzystwie świty i oficerów łącznikowych kpt. Namieśniowskiego.

Na dworcu morskim powitają go wicekomisarz Rządu inż. Szaniawski, d-ca obrony wybrzeża komandor dypl. Frankowski, w towarzystwie przedstawicieli wojskowości i władz, oraz kompania honorowa marynarki wojennej. Orkiestra marynarki wojennej odegra hymn sowiecki — „międzynarodówkę”, poczem „czerwony dowódca” Galler uda się motocyklem z wizytą do d-cy floty kontradmirała Unruğa na Oksywiu a z Oksywiu samochodem do Komisariatu Rządu, gdzie złoży wizytę Komisarzowi Rządu mgr. Sokołowi.

D-CA FLOTY I KOMISARZ RZĄDU NA „MARACIE”

O godz. 12.30 dowódca marynarki sowieckiej powróci na „Marat”, gdzie za chwilę przybędzie z wizytą kontradmirał Unrug, poczem rewizytować go będzie również komisarz Rządu mgr. Sokół. Po południu odbędą się wyimiany wizyt między messami okrętów naszej floty i floty sowieckiej a o godz. 18 w kinie floty odbędzie się przedstawienie dla 150 marynarzy. Wieczorem w kasynie oficerskim odbędzie się obiad wydany przez dowódcę floty dla oficerów eskadry sowieckiej.

pobytu floty sowieckiej odbędzie się zabawa żołnierska dla marynarzy oraz nastąpi mecz piłki nożnej na stadionie miejskim.

W czasie pobytu eskadry sowieckiej odbędzie się wielki podwieczorek połączonej z tancami i bogatym programem koncertowym, wydany na cześć gości sowieckich przez komisarza Rządu m. Gdyni.

coraz częściej pieniając się szlakiem odwiedzających flotę naszą pokojowych eskadr sąsiedzkich odbywa się dalszy etap wzmocnienia podstaw i zacieśnienia więzów światowego pokoju.

Pod znakiem wielkiej idei utrwalania pokoju, pod hasłem wzajemnej i szczerzej uności odbędzie się spotkanie między społeczeństwem polskim a przedstawicielami marynarki wojennej Rosji Sowieckiej. Społeczeństwo nasze w czasie krótkiego pobytu eskadry sąsiedzkiej w Gdyni dać winno wyraz swej godności i tradycyjnej gościnności polskiej.

Wyrok sądu klubowego w sprawie sen. Dobeckiego

(o) Warszawa 2. 9 (tel. wł.) Dnia 1 bm. odbyło się posiedzenie Prezydium Klubu BBWR na którym prezes Sławek zakomunikował zebranym treść orzeczenia sądu klubowego z dnia 21 sierpnia w sprawie senatora Artura Dobeckiego.

Sąd w składzie senatora Leona Janta-Polczyńskiego jako przewodniczącego oraz sen. Walerego Romana i posła prof. Ignacego Czerny jako członków, powołany na wniosek sen. Dobeckiego dla rozpatrzenia całokształtu udziału jego w związku z zawartym układem z dnia 3 sierpnia 1934 r. w sprawie Żyrardowa orzekł:

„Uznać postępowanie p. Artura Dobe-

ckiego, objęte badaniem sądu za wysoce niewłaściwe jako sen. Rzeczypospolitej Polskiej, członka BBWR. oraz świadomego swych obowiązków i odpowiedzialności wobec państwa obywatela.”

W związku z tym wyrokiem sen. Dobecki przesłał pismo, w którym żąda się mandatu senatorskiego oraz list, w którym prosi o skreślenie go z listy członków BBWR Prezydium Klubu postanowiło p. Artura Dobeckiego z listy członków BBWR. skreślić.

Dodać należy, że przed dwoma dniami p. Dobecki nagle wyjechał zagranicę według jednej wersji udał się on do Niemiec, według innej do Francji.

Pomorze złożyło życzenia imieninowe Panu Wojewodzie Stefanowi Kirtiklisowi

W ub. sobotę Pan Wojewoda Pomorski Stefan Kirtiklis przyjął w Urzędzie Wojewódzkim naczelników wydziałów i wyższych urzędników województwa, którzy złożyli mu życzenia z okazji przypadających w niedzielę imienin od wszystkich urzędników i funkcjonariuszów państwowych władz administracyjnych na Pomorzu. Poza tem życzenia złożyły liczne delegacje organizacji społecznych. W imieniu Związku Legionistów i Rady Wojewódzkiej B. B. W. R., złożył życzenia p. mgr. Schab. Pożatem Pan Wojewoda otrzymał szereg listów i telegramów z życzeniami z terenu całego województwa, a wśród nich list naczelnego redaktora naszego pisma p. H. Tetzlaffa, w którym składa serdeczne życzenia imieniem wszystkich członków redakcji.

Stosownie do zapowiedzi Pan Wojewoda spędził dzień imienin w Grudziądzu, gdzie zaszczylił swą obecnością uroczystości „Dnia działkowca pomorskiego”.

W dniu wczorajszym przypadły również imieniny Dowódcy O. K. 8. Pana Generała Paślawskiego, który bawi obecnie w Anglii.

Nieobecnemu Panu Generalowi redakcja nasza składa również serdeczne życzenia.

Kłeska cyklonu w południowej Francji

Tuluza 3. 9 (PAT.) Gwałtowny cyklon, który nawiedził wczoraj połud.-zachodnie prowincje spowodował wielkie szkody materialne, są również śmiertelne ofiary w ludziach. Dotychczas zanotowano 2 zabitych i wielu ciężko rannych.

W wielu departamentach wyrządzone zostały wielkie szkody w winnicach Wichur powyrwał stare drzewa z korzeniami powywrcał całe słupy telegraficzne na drogach Komunikacja kolejowa jest unieruchomiona. Niektóre miejscowości pozbawione są światła wskutek przerwania przewodów doprowadzających prąd.

strefa autobusowa pod Lublinem 9 osób ciężko rannych

Lublin, 3. 9. (Pat.) W nocy z soboty na niedzielę autobus kursujący na linii Lublin—Łęczno w którym jechało 20 pasażerów, na 8 km od Lublina przy wymianiu stojącej w poprzek ezosy furmanki wpadł do rowu i wyrzucił się do góry kołami. Z pośród pasażerów 9 osób odniosło ciężkie rany, zaś reszta lżejsze.

Na miejsce katastrofy przybyło pogotowie ratunkowe z Lublina, które przewiozło ciężko rannych do szpitali lubelskich. Władze policyjne i sądowe wdrożyły śledztwo.

PORTLAND-CEMENT KONCERNU „FIRLEY” S. A.

oferuje po cenach ściśle konkurencyjnych. Terminowa dostawa każdej żądanej ilości w opakowaniu papierowym, jutowym lub beczkach. 6258

JERZY TYMIENIECKI, Toruń
ul. Szeroka 33. Tel. 968

